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Drodzy Mieszkańcy,  
Drodzy Goście Gminy Przechlewo

Z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy, pragnę życzyć Wam 
zdrowia, spokoju i miłości. Niech spotkania w gronie rodzinnym 

obfitują w uśmiech, radość i wzajemną życzliwość. 
A zmartwychwstały Chrystus, niech przynosi Wam pokój i wiarę  

w dobro drugiego człowieka.

Krzysztof Michałowski
Wójt Gminy Przechlewo
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III TARGI OGRODNICZE – PRZECHLEWO 2023  
– W TYM ROKU BĘDĄ WYJĄTKOWE
Sporo ponad stu wystawców zaprezentuje swoje oferty podczas tegorocznej edycji targów ogrodniczych 
organizowanych przez Gminę Przechlewo. Wydarzenie to odbędzie się w dniach 22-23 kwietnia 2023 r. 
na powojskowym lotnisku w Sąpolnie. Jest to największa tego typu impreza na Pomorzu.

Przeważającym rodzajem asorty-
mentu mają być rośliny, sadzonki 

i sprzęt niezbędny w każdym ogrodzie. 
- Wychodzimy tutaj naprzeciw po-
trzebom lokalnego rynku. W naszym 
regionie sporo jest osób, które ogrod-
nictwem zajmują się bądź to hob-
bystycznie, bądź półprofesjonalnie. 
W ofercie naszych partnerów każdy 
znajdzie coś dla siebie. Podobnie jak 
przed laty, będą tu propozycje zarów-
no dla tych, którzy uprawiają kwiaty 
na balkonach, mają niewielkie nasa-
dzenia na działkach, ale też dla tych, 
którzy mają przydomowe ogrody, czy 
nawet szkółki z różnego rodzaju rośli-
nami – mówi Krzysztof Michałow-
ski, Wójt Gminy Przechlewo.

Ci, którzy interesują się bardziej 
rolnictwem niż ogrodnictwem, 

również znajdą coś dla siebie. Prze-
chlewskie targi odwiedzą także firmy 
oferujące sprzęt, środki ochrony roślin 
i usługi związane z tą branżą. Sporym 
zainteresowaniem cieszą się również 
liczne stoiska ze zdrową żywnością, 
wyrobami wędliniarskimi, pieczywem, 
miodami, serami, czy nawet alkohola-
mi z lokalnych manufaktur. 

Targi to impreza dwudniowa, dla-
tego nie zabraknie na niej atrak-

cji dla całych rodzin. – Będzie wesołe 
miasteczko, strefa gastronomiczna, 
prezentacje artystyczne oraz stoiska 
z zabawkami i odzieżą dla dzieci – 
dodaje Michałowski. Jedną z atrakcji 
będzie także Wystawa Koni Zimno-
krwistych. Swoje wyroby zaprezentują 
też Koła Gospodyń Wiejskich.

Wiosenne Targi Ogrodnicze - Prze-
chlewo 2023 organizowane są 

już po raz trzeci. Pierwsza edycja od-
była się w roku 2019, później na dwa 
lata organizacja tego wydarzenia zo-
stała zawieszona. Wszystko z powodu 
pandemii koronawirusa. Drugą edy-
cję przeprowadzono w kwietniu 2022 
roku. Tegoroczna ma być największą 
z dotychczas organizowanych. Z tego 
powodu organizatorzy postanowili 
otworzyć się na nowe rynki. Promocja 
przechlewskich targów prowadzona 
będzie w tym roku nie tylko na terenie 
środkowego Pomorza, ale także w pół-
nocnej Wielkopolsce, w województwie 
kujawsko-pomorskim, pomorskim 
i zachodniopomorskim. Patronat me-
dialny nad imprezą objęła Telewizja 

Polska. Zapowiedzi i relacje z tego wy-
darzenia będzie można zobaczyć nie 
tylko na antenie TVP3 Gdańsk, ale także 
w paśmie ogólnopolskim TVP3 i TVP 
Info. Obsługę radiową poprowadzi Ra-
dio Koszalin, które swoim zasięgiem 
obejmuje znaczną część województwa 
pomorskiego, zachodniopomorskiego 
oraz byłe województwo pilskie.

Technicznie targi będą zorganizo-
wane podobnie jak przed rokiem. 

Stoiska handlowe staną na pasie star-
towym lotniska. Na początku i na koń-
cu pasa zorganizowane zostaną miej-
sca parkingowe dla odwiedzających. 
W tym roku opłata za parking wyniesie 
10 zł. Dojazd dla odwiedzających teren 
targowy będzie możliwy zarówno od 
strony Sąpolna i Nowej Wsi (duży par-
king), jak i  od strony Konarzyn (mały 
parking). Targi będą trwały w sobo-
tę (22.04) w godzinach: 9.00–18.00 
oraz w niedzielę (23.04) w godzinach: 
9.00–16.00. 
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NOWA REMIZA OSP ORAZ CENTRUM OPIEKUŃCZE  
- ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY – SĄ JUŻ GOTOWE
Kończy się przeprowadzka strażaków ochotników oraz podopiecznych Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Przechlewie do nowych siedzib. Gotowa jest już zarówno nowa remiza OSP, jak i budynek 
Centrum Opiekuńczego, w którym ŚDS będzie teraz działał. Oficjalne otwarcie obu obiektów odbędzie 
się pod koniec kwietnia.

Oba budynki zbudowano zupełnie 
od podstaw. Znajdują się one przy 

ulicy Staroszkolnej. To największe 
i najważniejsze inwestycje ostatnich 
lat w naszej gminie – uważa Krzysz-
tof Michałowski, Wójt Gminy Prze-
chlewo. - Nowa remiza OSP to przede 
wszystkim zwiększone bezpieczeń-
stwo, lepszy komfort pracy oraz miej-
my nadzieję, że rozwój naszej straży. 
Liczę na to, że nowe warunki sprzę-
towo – bytowe, zachęcą dzieci i mło-
dzież do zaangażowania się w Ochot-
nicze Straże Pożarne. Drugi budynek, 
to Środowiskowy Dom Samopomocy. 
Dzięki jego budowie będziemy mogli 
zwiększyć ilość podopiecznych nie-
malże dwukrotnie – dodaje wójt.

Strażacy ochotnicy już praktycz-
nie zakończyli przeprowadzkę do 

nowego obiektu. Jak sami mówią, 
porównania starej i nowej remizy na-
wet nie da się dokonać – taki jest to 
postęp. - Mamy teraz zupełnie nowy 
obiekt, własną dużą świetlicę, czte-
ry stanowiska garażowe plus jeszcze 
szatnie z prawdziwego zdarzenia 
i wiele innych dodatkowych pomiesz-
czeń - mówi Piotr Maślanka, ko-
mendant gminny Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przechlewie. Nowa remiza 
wyposażona jest także w sanitariaty, 
sale wykładowe, kuchnię i pokoje wy-
poczynkowe. Cały sprzęt, czyli wozy 
bojowe, łódź, samochód operacyjny, 
są teraz przechowywane pod dachem.

Przeprowadzkę do nowego obiektu 
rozpoczął także Środowiskowy Dom 

Samopomocy. - Miejsca jest dwukrotnie 
więcej niż w starej siedzibie. Zyskaliśmy 
tu przede wszystkim ogromne pomiesz-
czenia do zajęć. Mamy też ogromny ta-
ras i ogród, z którego będziemy mogli 
korzystać przez cały rok - mówi Arleta 
Szumacher, kierownik ŚDS w Prze-
chlewie. Nowa siedziba umożliwi także 
przyjęcie większej ilości uczestników niż 
obecnie. Aktualnie przechlewska pla-
cówka ma pod swoją opieką 22 osoby. 
W nowym obiekcie jest miejsce dla 40 
osób. Propozycja tym bardziej ciekawa, 
im atrakcyjniejsza jest oferta placówki. 
- Nasz nowy dom jest wyposażony za-
równo w pracownie terapeutyczne, jak 
i w pracownie kulinarne, pracownie 
do zajęć ruchowych. Jest też kuchnia, 
jadalnia i sala ogólna, w której można 
organizować spotkania z rodzinami – 
dodaje kierowniczka. Bez wątpienia jed-
nym z najważniejszych elementów wy-
posażenia obiektu jest winda. Od teraz 
bezproblemowy dostęp do wszystkich 
pomieszczeń będą miały również osoby 
na wózkach inwalidzkich.

Nowa siedziba Środowiskowego 
Domu Samopomocy, podobnie jak 

remiza, oficjalnie otwarta zostanie pod 
koniec kwietnia. Budowa obu obiektów 
kosztowała łącznie 7,6 mln zł. 5 mln to  
dofinansowania rządowe.
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DZIEŃ OTWARTY OSP I ŚDS
Setki mieszkańców Przechlewa i okolic odwiedziły dwie największe gminne inwestycje ostatnich lat. 
Mowa tu o nowej remizie Ochotniczej Straży Pożarnej i Centrum Opiekuńczym, w którym mieści się 
Środowiskowy Dom Samopomocy. 

Oba obiekty, choć jeszcze nie 
otwarte oficjalnie, oddane zosta-

ły do użytku. Jak wyglądają w środ-
ku? – mieszkańcy mogli to zobaczyć 
na własne oczy. – Cieszę się, że obie 
te inwestycje spotkały się z uznaniem 
naszych mieszkańców. Remiza była 
bardzo potrzeba naszym strażakom. 
Warunki, w których stacjonowali oni 
dotychczas były fatalne. Nie przystoi 
to wręcz powadze takiej służby, jaką 
jest straż pożarna. Naszym niepeł-
nosprawnym mieszkańcom również 
należało się nowe lokum. Nasze nowo 
zbudowane centrum jest zaprojekto-
wane tak, aby mogło w przyszłości 
pełnić także inne funkcje społecz-
ne i opiekuńcze. Organizując dzień 
otwarty, chcieliśmy to wszystko po-
kazać naszym mieszkańcom i go-
ściom – mówi Krzysztof Michałow-
ski, Wójt Gminy Przechlewo.

Zaproszenie do zwiedzania obu 
obiektów, było także okazją do 

zaprezentowania oferty działających 
w nich instytucji. Ochotnicza Straż Po-
żarna wciąż chętnie przyjmuje nowych 
członków, w tym przede wszystkim do 
młodzieżowych drużyn pożarniczych. 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
również może teraz przyjąć nowych 
podopiecznych.
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ROZBUDOWA PRZEDSZKOLA W PRZECHLEWIE
Gotowy jest już parter rozbudowywanego Przedszkola Gminnego w Przechlewie. Cała inwestycja ma być 
gotowa jeszcze w tym roku. Dzięki niej miejscowa placówka będzie mogła przyjąć dodatkowe 50 dzieci.

Prace związane z rozbudową przed-
szkola rozpoczęły się latem ubie-

głego roku. Polegają one na dobudowie 
jednego skrzydła do istniejącego już 
budynku. Zwiększy się w ten sposób 
powierzchnia użytkowa całego obiek-
tu. - Ta rozbudowa na pewno przy-
czyni się do tego, że będziemy mieli 
większe możliwości przyjęcia dzieci 
do przedszkola. Na dzień dzisiejszy 
mamy dość duże zainteresowanie po-
syłaniem dzieci, zarówno do naszego 
przedszkola, jak i do żłobka – mówi 
Krzysztof Michałowski, Wójt Gmi-
ny Przechlewo. W nowo dobudowanej 
części przedszkola, oprócz sal dydak-
tycznych, urządzone będą także sale 
terapeutyczne oraz pomieszczenia 
do pracy indywidualnej. Będzie też 
mała sala gimnastyczna. Całość ma 
kosztować prawie 7,5 mln zł, z czego  
4,25 mln zł, Gmina Przechlewo pozy-
skała ze środków rządowych.

TRWA ROZBUDOWA PRZECHLEWSKIEGO PSZOK
Jeszcze w tym roku gotowy będzie nowo zmodernizowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w Prze-
chlewie. Prace już trwają.

Przechlewski PSZOK znajduje się 
na placu przy kotłowni komunal-

nej. Jego lokalizacja nie zmieni się. 
Zmieni się za to funkcjonalność i wy-
gląd obiektu. - Na ten moment trwa 
utwardzanie placu. Po zakończeniu 
tej części zadania, pojawią się nowe 
boksy do przechowywania surowców 

segregowanych. Będzie też waga dla 
pojazdów wjeżdżających i wyjeżdża-
jących z placu – mówi Krzysztof Mi-
chałowski, Wójt Gminy Przechlewo. 
Inwestycja musi być gotowa jeszcze 
w tym roku. Samorząd liczy na to, że 
zadanie uda się zakończyć przed cza-
sem, tak, aby mieszkańcy mogli ko-

rzystać z obiektu jak najszybciej. Po 
przebudowie będzie to jeden z najno-
wocześniejszych Punktów Selektywnej 
Zbiórki Odpadów w regionie. Inwe-
stycja ma kosztować prawie 2,1 mln 
złotych, z czego 1,9 mln to pozyskane 
przez gminę dofinansowanie z rządo-
wego programu Polski Ład.
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PRZEBUDOWA PLACÓW ZABAW
Zakończyła się modernizacja trzech kolejnych placów zabaw w Gminie Przechlewo. Tym razem zmo-
dernizowano obiekty w Przechlewie na Osiedlu Północ, w Nowej Wsi i Pawłówku. Wszystkie place są 
ogólnodostępne. Można z nich już korzystać.

Modernizacja obiektów polegała 
na wymianie starych i zużytych 

elementów wyposażenia. Same loka-
lizacje placów się nie zmieniły. Nowe 
sprzęty posiadają także odpowiednie 
atesty bezpieczeństwa. - Te place za-
baw powstały niejako na nowo, od 
zera. Zostały wymienione praktycz-
nie wszystkie urządzenia i zabawki, 
które na tych placach się znajdowa-
ły – mówi Krzysztof Michałowski, 
Wójt Gminy Przechlewo. Przebudowa 
placów zabaw kosztowała 157 tysięcy 

złotych. Zadanie to było dofinansowa-
ne ze środków unijnych w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Pieniądze na przebudowę placów po-
zyskało Przechlewskie Stowarzyszenie 
Inicjatyw Gospodarczych. 

Wcześniej, podobną rewitalizację 
przeszedł także plac zabaw znaj-

dujący się w Przechlewie na Osiedlu 
Juźkowa. Gmina przygotowuje wnio-
ski o dofinansowanie modernizacji ko-
lejnych gminnych placów zabaw.
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PRZECHLEWSKI SKATEPARK JEST JUŻ OTWARTY
Rampy do skoków i zjazdów oraz gładka nawierzchnia do jazdy na rolkach i deskorolkach. Tak wygląda 
nowo wybudowany skatepark w Przechlewie. Obiekt oddano już do użytku.

Skatepark powstał w parku przy pla-
ży nad Jeziorem Przechlewskim. 

Jego budowa kosztowała 205 tysięcy 
złotych, z czego 65 tysięcy to unijne 
dofinansowanie otrzymane z Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Obiekt jest już gotowy i można z nie-
go korzystać. - Jest super. Coś nowe-
go. Myślę, że przyciągnie to młodzież 
i będzie więcej takich atrakcji. Dzieci 
się cieszą, bo tutaj, ani we wsi, ani 

w gminie, czegoś takiego dotąd nie 
było – mówi Ewa Gwiżdż, sołtys 
Przechlewa. Nieopodal skateparku 
jest też mały plac zabaw i plaża. Doce-
lowo ma to być jedna z ważniejszych 
stref rekreacji w Przechlewie. - Ska-
tepark znajduje się w parku nad Je-
ziorem Przechlewskim. W przyszłości 
planujemy pozyskać dofinansowanie 
na budowę tam nowej ścieżki pieszo-
-rowerowej. Myślę, że całość, która 
powstanie w przyszłości, będzie jed-

nym kompleksem, gdzie mieszkańcy 
i turyści aktywnie będą spędzać czas, 
korzystając z rolek, desek, rowerów. 
Oczywiście ścieżka pieszo-rowerowa 
będzie dostosowana także dla biega-
czy. Dzięki temu w przyszłości całość 
będzie kolejną naszą atrakcją tury-
styczną – mówi Krzysztof Micha-
łowski, Wójt Gminy Przechlewo. 
Nowo otwarty obiekt jest też oświe-
tlony. Niebawem będzie tam także za-
montowany monitoring.

KOLEJNE DEFIBRYLATORY W GMINIE PRZECHLEWO
Dwa nowe defibrylatory zostaną zamontowane na elewacjach szkół w Przechlewie i Sąpolnie. Będą to 
kolejne takie urządzenia w Gminie Przechlewo. Jeden wisi już na elewacji Urzędu Gminy, drugi jest 
w dyspozycji OSP. Te najnowsze zostały zakupione dzięki zbiórce społecznej.

Przyczynkiem do decyzji o zbiórce i późniejszym zakupie defi-
brylatorów, był ubiegłoroczny incydent w miejscowej szkole, 

gdy to jeden z uczniów zasłabł, a później utracił funkcje życiowe. 
Na szczęście w pobliżu byli pracownicy szkoły i strażacy, którzy 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu przywrócili chłopcu oddech 
i krążenie. To pokazało, jak bardzo przydatne w ratowaniu życia są 
tego typu urządzenia, stąd decyzja o ich zakupie. Tym razem jed-
nak na sprzęt złożyli się sami mieszkańcy. - Pieniądze były zbiera-
ne podczas grudniowych wydarzeń organizowanych na terenie 
całej gminy. Również szkoły i rady rodziców mocno zaangażo-
wały się w tę akcję. Były także indywidualne wpłaty od osób pry-
watnych – mówi Krzysztof Michałowski, Wójt Gminy Prze-
chlewo. Łącznie zebrano ponad 12 tysięcy złotych. Wystarczyło to 
na zakup dwóch defibrylatorów, ale nie tylko… - Warto też dodać, 
że szkoły chcą się zaopatrzyć w treningowe urządzenia AED dla 
pracowników i uczniów, więc oprócz tego, że defibrylatory będą 
wisiały na ścianach budynków, to osoby, które w nich przebywa-
ją, przejdą też odpowiednie szkolenia – mówi dalej Michałowski. 
Nowe defibrylatory zostaną zainstalowane na elewacjach szkół już 
niebawem.
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LIKWIDACJA AZBESTU  
W GMINIE PRZECHLEWO
Kolejne 92 tony azbestu zostaną 
usunięte z terenu Gminy Prze-
chlewo. Samorząd otrzymał dofi-
nansowanie w wysokości prawie 
33 tysięcy złotych na przepro-
wadzenie demontażu i utylizacji 
pokryć dachowych, wykonanych 
z tego niebezpiecznego materiału.

ZMIANY W PROGRAMIE „CZYSTE POWIETRZE”
Nawet 136 tysięcy złotych dofinansowania na wymianę nieekolo-
gicznego pieca i ocieplenie budynku, można otrzymać w nowej edy-
cji programu „Czyste Powietrze”. Zmiany obowiązują od 3 stycznia 
2023 roku. Gmina Przechlewo zaprasza swoich mieszkańców do za-
poznania się z nowymi zasadami i odwiedzenia swojego punktu kon-
sultacyjnego programu „Czyste Powietrze”. Znajduje się on w Urzę-
dzie Gminy.

Operacja zostanie przeprowadzona 
na 36 nieruchomościach. Wcze-

śniej ich właściciele zgłaszali do gminy 
chęć demontażu azbestowych pokryć 
dachowych. - Gmina pozyskała na to 
pieniądze i dzięki temu taki demontaż 
może być przeprowadzony – tłuma-
czy Krzysztof Michałowski, Wójt 
Gminy Przechlewo. Prace będą prowa-
dzone w okresie od kwietnia do końca 
września tego roku. Usuwaniem azbe-
stu zajmie się specjalistyczna firma. 
Ważne, aby nie usuwać tego typu ma-
teriałów we własnym zakresie. Azbest 
jest substancją rakotwórczą. Unoszący 
się podczas jego demontażu lub trans-
portu pył, jest niezwykle szkodliwy. 
Akcje usuwania azbestu są prowadzo-
ne w Przechlewie cyklicznie od 2011 
roku. Do tej pory z miejscowych pose-
sji wywieziono już ponad 800 ton tego 
materiału.

Wprowadzone w tym roku zmiany 
zwiększają limity dofinansowań 

o które można się ubiegać. Zmieniły 
się też progi dochodowe, od których 
uzależniona jest wysokość dotacji. Ge-
neralnie zasada jest taka, że im mniej-
sze dochody wnioskodawcy, tym więk-
sza przysługuje mu dotacja. Najwyższe 
wsparcie, które można przeznaczyć na 
kompleksową termomodernizację bu-
dynku (w tym także na wymianę pieca 
i przeprowadzenie audytu energetycz-
nego), wynosi 136.200 zł dla osób naj-
mniej zarabiających. Najniższe wspar-
cie, przysługujące osobom bardziej 
zamożnym - to 66.000 zł.

Do zapoznania się z tym progra-
mem – zachęca Krzysztof Mi-

chałowski, Wójt Gminy Przechlewo. 
– Od lat zachęcamy mieszkańców 
do uczestnictwa we wszystkich pro-
gramach proekologicznych. Dzięki 
temu zwiększamy atrakcyjność na-
szej gminy i sami żyjemy zdrowiej  

– dodaje wójt. Gmina Przechlewo od 
lat postrzegana jest jako jedna z naj-
bardziej ekologicznych na Pomorzu. To 
tutaj przed laty instalowano pierwsze 
w regionie przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, a skanalizowanie gminy już 
20 lat temu przekraczało wskaźnik 
90 procent. Obecnie w gminie liczącej 
nieco ponad 6 tysięcy mieszkańców 
działa już ponad 300 instalacji foto-
woltaicznych i solarnych. Panele dużej 
mocy zainstalowane są też na budyn-
kach użyteczności publicznej.

ZMIANA CENY ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW
28 złotych miesięcznie – taką opłatę za śmieci ponoszą od 1 kwietnia mieszkańcy Gminy Przechlewo. 
Nowa stawka jest wyższa od dotychczasowej o 6 złotych.

Podwyżka jest spowodowana wzrostem opłat 
w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów 

w Nowym Dworze koło Chojnic, do którego prze-
chlewskie śmieci trafiają. Częstotliwość i zasady 
odbioru odpadów od mieszkańców pozostaną bez 
zmian. Zachowane będą także ulgi dla osób, któ-
re na swoich posesjach posiadają kompostownik. 
Wówczas opłata zostanie zmniejszona o 1,5 zł. 
Wyższa będzie natomiast opłata dla tych, którzy 
unikają obowiązku segregowania śmieci. Ta, od 
kwietnia, wynosi 56 złotych. - Mimo podwyżek, 
opłata obowiązująca w naszej gminie i tak bę-
dzie jedną z najniższych w powiecie człuchow-
skim – mówi Dariusz Szopiński z Urzędu 
Gminy w Przechlewie. W związku z podwyżkami 
mieszkańcy nie muszą składać ponownych dekla-
racji. Każdy z właścicieli posesji otrzymał stosow-
ne zawiadomienie.



POZNAJ NASZE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICHPOZNAJ NASZE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Jolanta Kaczyńska, Beata Szada Borzyszkowska, Krystyna Buszmar, Ewelina Kowalewska, Emilia Jakubowska, Bernadeta Majer, Joanna 
Domisz, Iwona Wargocka, Joanna Małgorzewicz, Dorota Gradzik, Magdalena Trzebiatowska, Sylwia Milke, Maria Matuszczak, Genowefa 
Wargocka, Grażyna Perlik, Agnieszka Mausolf, Julia Bończuk, Krystyna Czerwińska

Paulina Domańska, Klaudia Szypritt, Anita Szypritt, Anna Lemańczyk, Emilia Heron, Iwona Heron, Renata Kacalak, Lawinia Pruska, Maria 
Pruska, Maria Guzińska, Jadwiga Żeromska, Monika Leszczyńska, Dajana Orłowska, Grzegorz Kacalak, Marcin Lemańczyk, Michał Domański

KGW „Dąbrowianki” z Dąbrowy CzłuchowskiejKGW „Dąbrowianki” z Dąbrowy Człuchowskiej

KGW „Fiołki” z Nowej WsiKGW „Fiołki” z Nowej Wsi



POZNAJ NASZE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICHPOZNAJ NASZE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Jagoda Stelmach, Izabela Jakubowska, Anna Wasilewska, Marzena Czarnomordy, Janina Głąbała, Anna Głąbała, Aleksandra Przywitowska, Luiza 
Przywitowska, Ewa Ossowska, Elżbieta Segieta, Danuta Nowacka, Ewelina Jakubowska, Justyna Głąbała, Zofia Głąbała, Dominika Szmaglińska, 
Lena Sobczak, Wiesław Ossowski, Zbigniew Jakubowski, Damian Jakubowski

Bożena Wirkus, Lidia Koneczek, Bogumiła Musolf, Alfreda Połczyńska, Urszula Westfal, Danuta Wylot, Beata Walus, Emilia Walus, Bożena  
Prądzińska, Klaudia Guzińska, Honorata Guzińska, Marta Giebarda

Anna Dorszyńska, Agnieszka Kutz – Cysewska, Diana Zblewska, Teresa Pietrzak, Alicja Szyca, Kamila Pluto Prądzyńska, Anida Ollick, Maryla  
Lemanczyk, Helena Dorszyńska, Marlena Ginter, Elżbieta Lemańczyk, Krystyna Jażdżewska, Justyna Milewska, Teresa Szada Borzyszkowska, 
Ewelina Wnuk Lipińska, Brygida Kutz – Szmaglińska, Rafał Szmagliński, Sylwester Dorszyński, Miłosz Dorszyński, Joanna Friede, Grzegorz Friede, 
Monika Bednarz, Bogdan Wnuk Lipiński, Ewa Chrapkowska

KGW „Kasztelanki” ze SzczytnaKGW „Kasztelanki” ze Szczytna

KGW „Sikoreczki” z PawłówkaKGW „Sikoreczki” z Pawłówka

KGW „Sąpolanki” z SąpolnaKGW „Sąpolanki” z Sąpolna
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BUDŻET GMINY PRZECHLEWO NA ROK 2023
Podczas grudniowej sesji Rada Gminy Przechlewo przyjęła budżet na rok 2023. Zrobiła to jednogłośnie.
Po stronie dochodów ustalono go na poziomie 42,6 mln zł, a po stronie wydatków – 47,3 mln zł. Na in-
westycje zapisano prawie 17 mln zł. To aż 35 procent wartości wszystkich wydatków.

Tak dużych nakładów inwestycyjnych 
w historii Gminy Przechlewo nie 

było nigdy. Jak zapewnia wójt, Krzysz-
tof Michałowski - duża w tym zasługa 
pozyskanych przez samorząd środków 
rządowych. Na liście najważniejszych 
zadań inwestycyjnych znalazły się: 
pierwszy etap programu modernizacji 
dróg gminnych, budowa nowych sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych na 
terenie Przechlewa, rozbudowa gmin-
nego przedszkola w Przechlewie, mo-
dernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, budowa po-
mostu nad Jeziorem Sosnowym oraz 
mniejsze inwestycje w szkołach i na te-
renie poszczególnych sołectw. - Pomi-
mo trudnego okresu pandemii i kon-
fliktu zbrojnego na Ukrainie, i różnych 
wydarzeń, które odbiły się nie tylko na 
finansach firm, ale także samorządów, 
opracowany budżet gminy oceniam 
bardzo dobrze. Przyjęty budżet jest 
planem finansowym zabezpieczają-
cym wszystkie podstawowe wydatki. 
Mam on też charakter prorozwojowy. 
Wydatki na szeroko rozumiany roz-
wój naszej gminy, opiewają na prawie  

17 milionów złotych. To jest ponad jed-
na trzecia wszystkich zaplanowanych 
wydatków – dodaje Krzysztof Mi-
chałowski, Wójt Gminy Przechlewo.  
Planowane zadłużenie na koniec 2023 
roku ma wynieść bezpieczne 39 procent 
wartości budżetu. Deficyt zostanie po-

kryty kredytami i pożyczkami o łącznej 
wartości około 5 mln zł. Ich ostateczna 
wysokość będzie uzależniona od potrzeb 
gminy. Należy przypomnieć, że w ciągu 
ostatnich dwóch lat Gmina Przechlewo 
nie zaciągała żadnych kredytów.

ROK 2022 W STATYSTYKACH USC
Mniej urodzeń, ale też mniej zgonów zanotowano w przechlewskim Urzędzie Stanu Cywilnego. Dane za 
ubiegły rok zestawiono z danymi za rok 2021. Wynika z nich także, że na dzień 31 grudnia 2022 r., Gminę 
Przechlewo zamieszkiwało 6110 osób.

W roku 2022 Gmina Przechlewo powiększyła się o 55 
małych mieszkańców. Proporcje pomiędzy urodze-

niami chłopców i dziewczynek są niemalże równe. Najchęt-
niej nadawanymi imionami były: Lilianna, Lena i Marcel. 
Sukcesywnie rośnie ilość małżeństw. W roku 2022 zawar-
to ich 34, z czego 12 to śluby cywilne, a 22 to konkordato-
we (zawierane w kościele). Dla porównania w roku 2021 
w Przechlewie zawarto 29 małżeństw, a w roku 2020 zale-
dwie 25. Mniej jest za to rozwodów. W roku 2022 miejsco-
wy USC odnotował ich 15. W roku 2021 było ich o 2 więcej. 
W ubiegłym roku aż 16 par obchodziło jubileusz 50-lecia 
małżeństwa. 

W minionym roku odnotowano śmierć 76 mieszkań-
ców Gminy Przechlewo. W 2021, zgonów było o 2 

więcej. Obecnie w Gminie Przechlewo nie ma osób, które 
mają 100 i więcej lat. Najstarszą mieszkanką gminy jest 
Pani Romualda z Przechlewa. Ma ona obecnie 99 lat.

fot. pixabay.com
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NOWE NAZWY ULIC W PRZECHLEWIE I W SĄPOLNIE
Od 2019 roku 22 ulice w Gminie Przechlewo zyskały swoje nazwy, 19 nazw nadano ulicom w Przechle-
wie, a 3 nowo nazwane ulice, to trakty położone w Sąpolnie. W tej miejscowości są to pierwsze ulice 
posiadające oficjalnie swoje nazwy. 

Nowe ulice w Przechlewie to: Sta-
roszkola, Dereniowa, Porzeczkowa, 

Wczasowa, Letniskowa, Turystyczna, 
Wypoczynkowa, Spokojna, Miodowa, 
Jagodowa, Jeżynowa, Wrzosowa, Aka-
cjowa, Świerkowa, Modrzewiowa, Dę-
bowa, Kwiatów Polnych, Pastelowa  
i Krokusowa. W Sąpolnie dotąd nie było 
nazw ulic. Stosowano tam jedynie nu-

merację porządkową. Intensywna roz-
budowa miejscowości wymusiła jednak 
nadanie nazw drogom w północnej czę-
ści miejscowości. Nowe ulice to: Polna, 
Wiśniowa i Spacerowa. - Nadanie nazw 
ulicom reguluje nie tylko kwestie adre-
sowe, ale ułatwia orientację w terenie 
i przede wszystkim identyfikację miejsc 
służbom ratowniczym wzywanym pod 

wskazany adres. To znacznie ułatwia 
dotarcie do konkretnych domów, przy 
ciągle rozwijającym się budownictwie 
mieszkaniowym w naszej gminie – 
mówi Dariusz Szopiński z Urzędu 
Gminy Przechlewo. Właściciele nieru-
chomości posiadający swoje posesje 
przy ulicach z nowymi nazwami, otrzy-
mali już stosowe zawiadomienia.

Ulice Staroszkolna, Dereniowa i Pastelowa  
- okolice OSP i szkoły

Ulice Modrzewiowa i Świerkowa  
- okolice stadionu

Ulice Akacjowa i Dębowa  
- okolice stadionu

Ulica Kwiatów Polnych  
- okolice marketów Dino i Biedronka

Ulica Porzeczkowa  
- wyjazd w kier. Koczały

Ulice Miodowa i Spokojna  
- wyjazd w kier. Zawady

Ulice Jagodowa, Jeżynowa, Wrzozowa  
- okolice parku

Ulice Wczasowa, Letniskowa, Turystyczna,  
Wypoczynkowa - okolice plaży OSiR

Ulice Spacerowa, Polna i Wiśniowa w Sąpolnie

W wizualizacjiach wykorzystano mapy z portalu: geoportal.gov.pl
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BĘDĄ DARMOWE LEKCJE PŁYWANIA DLA NASZYCH UCZNIÓW
Trzecioklasiści z Gminy Przechlewo skorzystają z bezpłatnej nauki pływania. Gmina Przechlewo otrzy-
mała na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zajęcia będą się odbywały na basenie 
w Człuchowie.

Z oferty będą mogły skorzystać dzie-
ci w wieku 9 lat, uczący się w szko-

łach w Przechlewie i Sąpolnie. Chodzi 
o 45 trzecioklasistów, których rodzice 
zadeklarowali chęć posyłania swoich 
pociech na takie zajęcia. - Chcemy, aby 
nasze dzieci miały możliwość nauki 
pływania. Zwiększy to bezpieczeń-
stwo naszych małych mieszkańców, 
a potem oczywiście dorosłych. Szcze-
gólnie, że nasza gmina ma więcej niż 
33 jeziora i w sezonie letnim większość 
naszych najmłodszych spędza ten 

czas nad wodą, więc ważne jest dla 
nas  bezpieczeństwo, aby nasze dzie-
ci umiały pływać – mówi Krzysztof 
Michałowski, Wójt Gminy Przechle-
wo. Zajęcia będą organizowane jeszcze 
w tym roku szkolnym. Każdy trzecio-
klasista, objęty programem nauki pły-
wania odbędzie dziesięć półtoragodzin-
nych kursów. Lekcje będą bezpłatne. 
Darmowy będzie także dowóz na basen 
i z powrotem. Koszty całej akcji ponio-
są: Ministerstwo Sportu i Turystyki 
oraz Gmina Przechlewo.

FILM O MIESZKAŃCACH PRZECHLEWA – JEST JUŻ DOSTĘPNY 
W INTERNECIE. NIEBAWEM PONOWNIE TAKŻE W TV
Po premierze kinowej i telewizyjnej, można go teraz obejrzeć w internecie. Mowa o filmie zatytułowa-
nym „Przechlewo – mój nowy dom”. Reżyserem obrazu jest wójt – Krzysztof Michałowski.

Nieco ponad godzinny film opowia-
da o powojennych mieszkańcach 

Przechlewa i Południowego Pomorza. 
Rysuje on obraz regionu sprzed pra-
wie osiemdziesięciu lat. 

Miejscowość Przechlewo, podob-
nie jak cały powiat człuchowski, 

przed II wojną światową położone były 
w pasie przygranicznym. Po zakończe-
niu wojny i przesunięciu granicy pol-
sko-niemieckiej na linię Odry, obszar 

powiatu człuchowskiego oraz tereny 
położone na zachód od niego, ponow-
nie zostały wcielone do Polski. Wów-
czas na tak zwane „ziemie odzyskane” 
zaczęli napływać polscy osadnicy nie 
tylko z Centralnej Polski, czy Małopol-
ski, ale także z Wileńszczyzny, okolic 
Lwowa i terenów dzisiejszej Białorusi. 
Wśród nich byli także Ślązacy i Górale. 
Znaczną część nowej społeczności sta-
nowili też Kaszubi, przybyli na Ziemię 
Przechlewską z okolic Chojnic i Byto-

wa. W 1947 roku do polskiej społecz-
ności dołączyli także Ukraińcy, prze-
siedlani na Pomorze w ramach akcji 
„Wisła”. - Film zawiera wspomnienia 
mieszkańców o pierwszych, nieła-
twych latach na nowym dla nich tere-
nie. W filmie przeplata się wiele wąt-
ków. Są też archiwalne zdjęcia osób 
i oryginalne dokumenty z tamtego 
okresu. Są też piękne zdjęcia współ-
czesne, wykonane dronem – mówi 
Krzysztof Michałowski, wójt Prze-
chlewa, a jednocześnie reżyser filmu.

Premiera internetowa filmu odbyła 
się w Nowy Rok. Tylko w pierw-

szym tygodniu obejrzało go ponad pięć 
tysięcy internautów. Niebawem będzie 
on także dostępny w ofercie jednej 
z ogólnopolskich stacji telewizyjnych 
nadających swoje programy w sieciach 
kablowych. Film jest już dostępny na 
platformie Youtube.

Aby obejrzeć film na 
swoim smartfonie 
zeskanuj kod QR

fot. pixabay.com

kadr z filmu „Przechlewo - mój nowy dom”
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KLUB SENIORA W PRZECHLEWIE - TU ZAWSZE SIĘ COŚ DZIEJE
Warsztaty artystyczne, zajęcia ruchowe, wycieczki i spotkania z ciekawymi ludźmi. To oferta przechlew-
skiego Klubu Senior+. W lipcu miną dwa lata od pojawienia się tej instytucji na kulturalnej mapie Prze-
chlewa. Zainteresowanie tym, co się tam dzieje, przerosło najśmielsze oczekiwania organizatorów.

Klub stacjonuje w pomieszczeniach 
domu kultury. Tam seniorzy mają 

do dyspozycji kilka pomieszczeń, 
w tym także kuchnię, salę do zajęć ar-
tystycznych oraz dużą salę do ćwiczeń. 
Żeby zostać członkiem klubu trzeba 
mieć skończone 60 lat, być nieaktyw-
nym zawodowo oraz być mieszkańcem 
Gminy Przechlewo. Ważne jest, aby 
chcieć też uczestniczyć w życiu spo-
łecznym seniorów, bo przygotowana 
oferta jest niezwykle bogata. - Są u nas 
zajęcia artystyczne, kulturalne, proz-
drowotne. W miarę dostępnych środ-
ków korzystamy też z oferty naszego 

Kina za Rogiem lub wyjeżdżamy do 
innych kin, do teatru, organizuje-
my wycieczki. Byliśmy w muzeum 
w Człuchowie, w Chojnicach, byliśmy 
również w gospodarstwie agrotury-
stycznym w Polnicy, tam lepiliśmy 
garnki – mówi Arleta Szumacher, 
kierownik Klubu Senior+ w Przechle-
wie. Całość oferty dopełniają zajęcia 
ze specjalistami, w tym także z re-
habilitantem, który raz w tygodniu 
prowadzi zajęcia ogólnorozwojowe. 
Są też zajęcia z jogi. - Klub obejmu-
je swoim wsparciem 35 członków. 
Głównie są to panie, ale na szczęście 

mamy też kilku panów, no i mamy 
nawet już pierwsze pary, z czego je-
steśmy ogromnie zadowoleni – doda-
je z uśmiechem kierowniczka.

Klub jest czynny codziennie od po-
niedziałku do piątku przez cztery 

godziny dziennie. Dwa razy w tygo-
dniu w godzinach przedpołudniowych 
i trzy razy w tygodniu w godzinach 
popołudniowych. Korzystanie z więk-
szości ofert jest bezpłatne. Działalność 
klubu jest finansowana z funduszy Mi-
nisterstwa Rodziny i Polityki Społecz-
nej oraz Gminy Przechlewo.
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ PRZECHLEWO
Nieco szybciej niż zwykle, bo aż cztery dni przed czasem - Święty Mikołaj przyjechał do Przechlewa.  
Jak co roku jego pojazdem nie były sanie, lecz potężna ciężarówka. Dzięki temu mógł on odwiedzić kil-
kaset dzieci w szkołach, przedszkolach i żłobku. 

Tradycja podróżowania Świętego 
Mikołaja niecodziennym pojaz-

dem ma już w Przechlewie kilkanaście 
lat. Co roku, wraz ze swoim orszakiem 
odwiedza on różne instytucje. Oprócz 
placówek oświatowych są to też nie-
które zakłady pracy. Po południu oso-
by, którym szczęście jego spotkania 
nie dopisało, miały szansę na wspólne 
zdjęcie podczas Jarmarku Bożonaro-
dzeniowego. Grudniowy był już trze-
cim w historii Przechlewa. 

Na stoiskach można było znaleźć 
wszystko to, co przyda się do or-

ganizacji Świąt Bożego Narodzenia. 
Były zatem ozdoby choinkowe, potra-
wy wigilijne i gotowe prezenty. Całości 
towarzyszyły występy dzieci i młodzie-
ży ze Szkoły Podstawowej w Przechle-
wie oraz grup tanecznych działających 
przy Gminnej Bibliotece i Centrum 
Kultury w Przechlewie.

Wizytę Świętego Mikołaja w Przechlewie relacjono-
wano także na antenie ogólnopolskiego programu 
intormacyjnego „Teleexpress”. Poniżej QR. Po jego 

zeskanowaniu możesz obejrzeć materiał telewizyjny.
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PRZECHLEWSKIE JASEŁKA „DOROŚLI DZIECIOM”
Dorośli mieszkańcy Przechlewa i okolic, a wśród nich między innymi urzędnicy, leśnicy, nauczyciele, 
kucharki i sprzątaczki, wystąpili przed swoimi dziećmi w jasełkach. „Dorośli dzieciom”, bo tak nazwano 
to widowisko - wystawiono w kościele parafialnym w Przechlewie.

Zwyczajowo to dzieci przygotowują 
różnego rodzaju przedstawienia. 

Wystawiają je przed swoimi rodzica-
mi, dziadkami, nauczycielami. - My 
postanowiliśmy zamienić role. Pod-
czas, gdy na widowni zasiadły ma-
luchy, na scenie wystąpili ich rodzice 
i opiekunowie – mówi Edyta Jasiń-
ska, dyrektorka przechlewskiego 
przedszkola, a jednocześnie reżyserka 
widowiska. W jasełkach, oprócz Świę-
tej Rodziny, dorośli występowali tak-
że jako aniołowie, królowie i pasterze. 
Był też chór, który zachęcał publicz-
ność do wspólnego śpiewania kolęd 
i pastorałek.

SZLACHETNE PACZKI DOTARŁY DO POTRZEBUJĄCYCH
33 rodziny z gmin Przechlewo, Rzeczenica i Koczała otrzymały prezenty w ramach akcji Szlachetna 
Paczka. Ludzie dobrej woli zadbali o zakup dla nich najbardziej niezbędnych sprzętów, odzieży i środ-
ków chemii gospodarczej. Dary do osób potrzebujących dostarczyli wolontariusze, wśród których byli 
m.in. strażacy, urzędnicy, nauczyciele i młodzież.

Szlachetna Paczka organizowana 
jest w Przechlewie już od lat. Co 

roku akcja niesie pomoc kilkudzie-
sięciu rodzinom w północnej części 
powiatu człuchowskiego. Staramy się 
trafiać do tych, najbardziej potrzebu-
jących – mówi Krzysztof Micha-
łowski, lider rejonu Przechlewo. – Są 
to rodziny, które zmagają się z róż-
nymi problemami, najczęściej są to 
choroby. Są też w tej grupie osoby 

starsze. Im też staramy się pomóc 
– dodaje Michałowski. Wszystkie 
podarunki są ściśle dostosowane do 
potrzeb odbiorców. Każda obdarowa-
na osoba odbywa wcześniej rozmowę 
z wolontariuszem, który robi odpo-
wiednie rozeznanie. - Paczki zawiera-
ją praktycznie wszystko to, co osoba 
obdarowywana potrzebuje. Jeżeli są 
to rzeczy związane z jedzeniem, z ar-
tykułami chemicznymi, to taką pacz-

kę otrzymują. Niekiedy jest to spe-
cjalistyczne łóżko dla chorego, opał 
oraz wiele innych potrzeb, na które 
obdarowany nie może sobie pozwolić 
– mówi dalej Michałowski. 

Akcja Szlachetna Paczka organizo-
wana jest w całej Polsce. W roku 

2022 pomoc taka trafiła do ponad  
15 tysięcy rodzin.
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ŚWIĄTECZNE DARY DLA 
POLAKÓW NA LITWIE

Kolejna partia darów z Przechle-
wa, dotarła do Polaków mieszka-
jących na Litwie. Paczki to pre-
zenty nie tylko od mieszkańców 
miejscowości. W zbiórkę włączyły 
się także instytucje działające na 
terenie powiatu człuchowskiego. 

W paczkach znalazła się m.in. 
żywność, chemia gospodarcza, 

odzież i polskie książki. Wszystko to 
trafiło do najbardziej potrzebujących 
rodzin mieszkających w podwileńskim 
Podbrodziu. To nie pierwsza akcja 
pomocowa organizowana w Przechle-
wie na rzecz Polaków na Litwie. Dary 
są zbierane dwa razy w roku, przed 
każdymi świętami, już od czterech 
lat. - Przyjaźń nasza zawiązała się 
ze względu na to, że znaczna część 
mieszkańców Podbrodzia to nasi ro-
dacy – Polacy. Należy dodać, że wie-
lu potomków mieszkańców Podbro-
dzia mieszka także w naszej gminie 
– mówi Krzysztof Michałowski, 
Wójt Gminy Przechlewo.

Z roku na rok do akcji przyłącza się 
coraz więcej osób i instytucji. Ubie-

głoroczną zbiórkę bożonarodzeniową 
wsparli także strażacy z Przechlewa, 
policjanci i wędkarze z Człuchowa oraz 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czar-
nem wraz z członkami stowarzyszenia 
„Brygada Inki”.

WOŚP W PRZECHLEWIE  
– PODSUMOWANIE 31. FINAŁU
Prawie 35 tysięcy złotych na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zebrano w Przechlewie. Wszystko to podczas tegoroczne-
go, 31. finału tego wydarzenia. W akcję zaangażowały się dziesiątki 
mieszkańców gminy.

Imprezy towarzyszące w Przechlewie 
rozpoczęły się już kilka dni wcze-

śniej. Była WOŚP-owa zumba i sean-
se kinowe. Niedzielne świętowanie 
zainaugurowały morsy, które nad Je-
ziorem Przechlewskim zapraszały do 
zimnej kąpieli. O 15.00 w restauracji 
„Podano do Stołu” ruszyły licytacje. 
Ten punkt programu co roku wzbudza 
najwięcej emocji, ponieważ gadżety, 
które można tam nabyć, są bez wątpie-
nia nietuzinkowe. I tak na przykład: 
pół tony peletu sprzedano za 1300 
zł, pięcioosobowe sanki podarowane 
przez firmę Goodvalley sprzedano za 
400 zł. 220 zł kosztowało ubranko dla 
małego dziecka, z naszytym na piersi 
sercem Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. Kosze prezentowe z lokalny-
mi specjałami sprzedawano nawet za 
400 złotych.

Całości towarzyszyły inne atrakcje 
– w tym m.in. kawiarenka, koło 

fortuny z nagrodami i występy ma-
łych artystów. W akcję zaangażowa-
nych było 12 wolontariuszy. Ogromne 
podziękowania należą się wszystkim 
firmom, instytucjom i mieszkańcom, 
którzy czynnie włączyli się w organi-
zację tegorocznego finału orkiestry. 
Zebrana kwota – 34 587,08 zł jest naj-
większą w historii dotychczasowych 
zbiórek prowadzonych w Przechlewie 
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy.



WYKAZ NUMERÓW TELEFONÓW DO PRACOWNIKÓW  
URZĘDU GMINY PRZECHLEWO

Nazwa Nr pokoju Poziom Numer  
bezpośredni

Numer  
wewnętrzny

Biuro podawcze
7 parter sekretariat 59 833 43 01 10

7 parter fax 59 833 46 31 10

Kierownictwo 
urzędu

8 parter wójt 12

9 parter zastępca wójta 13

1 parter skarbnik 59 858 87 21 36

17 I piętro sekretarz 59 858 87 31 32

Referat finansowy

1 parter podatki wymiar 59 858 87 23 39

1 parter podatki księgowość 59 858 87 23 39

1 parter księgowość 59 858 87 22 41

1 parter księgowość - płace 59 858 87 20 19

USC 5 parter Urząd Stanu Cywilnego 59 858 87 24 14

Ewidencja ludności 5 parter ewidencja ludności 59 858 87 24 14

Referat rozwoju 
przestrzennego

3 parter kierownik referatu 59 858 87 34 22

3 parter stanowisko ds. MPZP 59 858 87 34 22

4 parter stanowisko ds. gospodarki odpadami 59 858 87 28 15

2 parter stanowisko ds. mienia gminy 56 858 87 36 21

Referat inwestycji

I piętro kierownik referatu 59 858 87 29 30

I piętro stanowisko ds. zamówień publicznych 59 858 87 27 11

I piętro stanowisko ds. programów pomocowych  
i funduszy sołeckich 59 858 87 38 17

I piętro stanowisko ds. programów pomocowych 59 858 87 33 35

IODO 11 I piętro Inspektor Ochrony Danych Osobowych 59 858 87 26 18

Obrona cywilna 18 I piętro stanowisko ds. obrony cywilnej 59 858 87 37 34

Informatyk 11 I piętro informatyk 59 858 87 39 33

Referat działalności 
gospodarczej 12 I piętro stanowisko ds. ochrony przyrody  

i zatrudnienia interwencyjnego 59 858 87 32 16

Rada Gminy 15 I piętro stanowisko ds. obsługi rady gminy 59 858 87 26 18



Urząd Gminy w Przechlewie
ul. Człuchowska 26
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 01
fax 59 833 46 31
e-mail: ug@przechlewo.pl

Gminna Biblioteka i Centrum Kultury
ul. Człuchowska 8
77-320 Przechlewo
tel. 664 450 403
e-mail: biblioteka@gbick.przechlewo.pl

Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Człuchowska 60
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 44 05
e-mail: recepcja@osir.przechlewo.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Staroszkolna 4
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 45 57 
fax 59 833 46 04
e-mail: gops@przechlewo.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Człuchowska 16
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 83 41 
e-mail: zgk@przechlewo.pl

Centrum Usług Wspólnych  
Gminy Przechlewo
ul. Młyńska 2/5
77-320 Przechlewo
tel. 691 964 855
e-mail: dyrektor@cuwgp.przechlewo.pl

Bank Spółdzielczy w Człuchowie
Oddział Przechlewo
ul. Człuchowska 24
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 46 37

Szkoła Podstawowa w Przechlewie
ul. Szkolna 4e
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 25
e-mail: przechlewo.szkola@wp.pl

Szkoła Podstawowa w Sąpolnie
Sąpolno 45
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 48 70
e-mail: spsapolno@op.pl

Przedszkole Gminne im. Kubusia  
Puchatka w Przechlewie
os. Juźkowa 14
77-320 Przechlewo
tel./fax 59 833 44 51
e-mail: sekretariat@przedszkole.przechle-
wo.pl

Gminny Żłobek „Smykolandia”  
w Przechlewie
os. Juźkowa 1A
77-320 Przechlewo
tel. 605 909 976
sekretariat@zlobek.przechlewo.pl 

Oddział Przedszkolny  
przy Szkole Podstawowej w Sąpolnie
Sąpolno 45
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 48 70

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Anny w Przechlewie
ul. Młyńska 3
77-320 Przechlewo
tel. 601 498 104 
e-mail: pprzechlewo@diecezja-pelplin.pl

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Wawrzyńca w Sąpolnie
Sąpolno 24
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 48 76
e-mail: psapolno@diecezja-pelplin.pl

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Eskulap” w Przechlewie
ul. Człuchowska 12a
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 08
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej. Szpital Powiatowy  
w Człuchowie
ul. Szczecińska 16
77-300 Człuchów
tel. 59 834 22 81

Środowiskowy Dom Samopomocy  
w Przechlewie
ul. Staroszkolna 4, 
77-320 Przechlewo 
tel. 59 821 18 41 
e-mail: sdsprzechlewo@wp.pl

Posterunek Policji Przechlewo
ul. Człuchowska 25
tel. 477 425 722 lub alarmowy - 112

Ochotnicza Straż Pożarna Przechlewo
ul. Dworcowa 33
tel. 59 833 46 08 
tel. alarmowy - 112

Nadleśnictwo Niedźwiady 
w Przechlewie
ul. Człuchowska 71
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 71
tel. 59 833 43 72
e-mail: niedzwiady@szczecinek.lasy.gov.pl
 
Urząd Pocztowy Przechlewo
ul. Człuchowska 9
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 45 92

Starostwo Powiatowe w Człuchowie
al. Wojska Polskiego 1
77-300 Człuchów
tel. 59 834 25 95
e-mail: starostwo@czluchow.org.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
al. Wojska Polskiego 5
77-300 Człuchów
tel. 59 834 53 13
tel./fax 59 834 51 47

Powiatowy Urząd Pracy w Człuchowie 
ul. Jerzego z Dąbrowy 1a
77-300 Człuchów
tel. 59 834 34 42
tel. 59 834 34 43

Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego
ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk 
tel. 58 326 85 55

Pomorski Urząd Wojewódzki 
w Gdańsku
ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk
tel. 58 307 76 95

WYDAWCA:
Gmina Przechlewo

OPRACOWANIE I SKŁAD:
ART - MEDIA Dariusz Kępa

WAŻNE ADRESY I TELEFONY


